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SOREA, SAU va obtenir la primera certificaci6 amb I’estandard mundial de la norma UNE-EN ISO 14001 el
desembre de 1998. D’aleshores enca, ha dedicat tots els esforcos a augmentar la sensibilitzacié del
personal respecte del medi ambient i a reduir I'impacte associat a les activitats desenvolupades del cicle
integral de I'aigua a través del compromis amb la societat i ’entorn.

Pensant en el futur i mantenint una linia constant de millora, i a través d’un comportament eétic,
responsable i sostenible, la companyia es compromet a assolir objectius mediambientals orientats a la
proteccid, la conservacio i la recuperacio dels recursos naturals.

Amb la implantacié del sistema de gestié6 denominat Reglament EMAS —establert pel Reglament (CE)
num. 1221/2009, del Parlament Europeu i del Consell, que permet que les organitzacions s’adhereixin amb
caracter voluntari a un sistema de gestié i auditoria ambiental EMAS i que s’adaptin posteriorment al
Reglament (CE) 2017/1505, al Reglament (CE) 2018/2026 i a la versié ISO 14001:2015—, s’ha consolidat la
voluntat de I'empresa d’obtenir una avaluacié sistematica, objectiva i periodica del funcionament del
sistema de gestié com a simbol de gesti6 mediambiental moderna i de transparéncia.

Aquest document constitueix la declaracié ambiental de 'empresa SOREA, SAU, per a I’activitat de gestié
del manteniment i la neteja del clavegueram per a I’exercici 2022 (gener-desembre) al municipi de
Benicarld, com a sintesi del compromis de la societat amb el medi ambient.

Benicarlo, 11 d’octubre de 2023

Alex Planas Alcaraz
Director Executiu Agbar

Catalunya Sud 3
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1.1. Presentacio de ’'empresa

SOREA és una empresa del sector serveis que gestiona tots els processos relacionats amb el cicle integral de
I'aigua. El seu model de gestid es basa en I'excel-lencia del servei prestat a tots els clients, i la seva fortalesa rau
en 'adaptacié a les necessitats dels clients sense excepcio, en la innovacié tecnoldgica continuada i en la gestié
adequada del coneixement, aixi com en la recerca constant de I'Us sostenible dels recursos disponibles.

Les arrels de SOREA es remunten a I'any 1963, quan es va fundar 'empresa SAUR (Societat d’Abastaments
Urbans i Rurals, SA). Posteriorment, el 1968, Aiglies de Barcelona va constituir la societat SOREA (Societat
Regional d’Abastament d’Aigles, SA), que el 1997 es va fusionar amb SAUR.

SOREA és present al municipi de Benicarld, on gestiona el servei d’abastament d’aigua i, des de I'any 2011, el
servei de clavegueram.

1963 1972 1997 2011 2015 2020

Creacié Inici gestié Fusié Inici gestié
SAUR abastament Sorea-Saur clavegueram
Benicarld Benicarld

Reglament Adaptacié al
EMAS nou Reglament,
L 2026/2018

1968 1998 2012 2018

Creacio Primera Certificaciéd Adapatacié al
Sorea certificacid 1SO 14001 nou Reglament
ISO 14001 clavegueram 1505/2017
Benicarld

7



1.1. Presentacio de ’'empresa

Actualment, SOREA és la responsable
dels serveis de clavegueram de
5 municipis i dona servei a més de
155.000 clients. Gestiona més de 630 km
de xarxa de clavegueram i s’encarrega del
manteniment d'uns 7000 elements de
captacio. A través de la gestio i el
manteniment, s’aconsegueix una gestiod
sostenible de les aigues pluvials, de les
residuals i dels sistemes de col-lectors
que formen les xarxes de clavegueram.
Tot aix0, gracies a un ampli equip huma
que esta dividit organitzativament en
quatre direccions territorials, que depenen
directament de I'area de gestidé Catalunya-
Balears, les quals, alhora, estan dividides
en diferents geréncies territorials. La
gestiéo del clavegueram de Benicarlo
esta inclosa en la Direcciéo Agbar de
Camp-Ebre.

Catalunya-
Balears

Direcci6 Executiva
Catalunya Sud

Direccié Agbar
Camp-Ebre

Ebre-Sud
(Benicarld)




1.2. Centre de treball

Seu social de SOREA

Ciutat de I’Aigua, D38
Passeig de la Zona Franca, 48
08038 Barcelona

Instal-lacio inclosa en I’abast del sistema de
gestid, on es troben mitjans humans i materials.

Magatzem de SOREA Benicarlé
Carretera CV-135, km 1
12580 Benicarlo (Castelld)

;



1.2. Centre de treball

Activitats:

* Explotacio de sistemes de clavegueram o d’instal-lacions de
Codi d’activitats tractament d’aiglies residuals.

economiques (CNAE-2009): 4 * Recollida i transport d’aiglies residuals humanes d’'un o més

usuaris, aixi com de l'aigua de pluja, per mitja de xarxes de
clavegueram, col-lectors, cisternes i altres mitjans de transport
Tractament i recollida (vehicles per a aigles residuals i similars).

d’aigles residuals

3700

*Manteniment, neteja i desembus de clavegueres i
claveguerams (embornals).

Q?”@& l;




1.3. Organigrama

Director General de la Direccio Territorial Catalunya -
Balears de SOREA: maxim responsable del sistema de gestid
ambiental i encarregat de definir la politica de gestié integrada
de 'empresa.

Comite de Medi Ambient:

* Director Agbar Camp-Ebre

» Responsable d’'Operacions de Camp-Ebre
 Técnic de sistemes de gestio Camp-Ebre
» Cap de Clavegueram Benicarld

Funcions:

* |[dentificar, quantificar i avaluar els aspectes ambientals.

* Definir els objectius i les fites.

* Redactar el programa mediambiental, aixi com definir-ne els
indicadors de control.

* Fer seguiment de les accions correctives o0 preventives.
*Donar resposta a les reclamacions dels grups de relacio.

* Analitzar el resultat de les auditories.

*Revisar el sistema de gestidé ambiental i vetllar per la seva
millora continuada.

*Elaborar i validar la declaracié ambiental.
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Direccié General
Catalunya -
Balears

SOREA

Direccio Executiva
Catalunya Sud

Direccié
Operacions

Direccio Agbar
Camp-Ebre

Catalunya -
Balears

Operacions
Camp-Ebre

Tecnic sistemes Cap Clavegueram
de gestio Benicarlo

Operaris camid Operari
clavegueram clavegueram




1.4. Sistema de gestio ambiental

1.4.1. Abast del sistema de gestié ambiental

SOREA va implantar el sistema de gestié de la qualitat I'octubre de
1997. Amb la incorporacié de la gesti6 del servei municipal de
clavegueram de Benicarld el gener de 2011, va reforcar el seu
compromis amb la millora continuada i va implantar de manera
conjunta els sistemes de gestié ISO 9001 i ISO 14001 en aquesta
activitat.

Un cop assolit aquest objectiu, buscant I'excel-lencia en la gesti6 i
amb el compromis de vetllar pel medi ambient, s’ha implantat el
sistema de gesti6 mediambiental conforme al Reglament (CE)
nam. 1221/2009 EMAS Il i s’ha adaptat amb posterioritat al
Reglament (CE) num. 2017/1505 i al Reglament (CE) 2018/2026.

L’abast del sistema de gestié mediambiental EMAS de Benicarl6 és:

*Explotacié de sistemes de clavegueram o d'instal-lacions de
tractament d’aigties residuals.

*Recollida i transport d’aigiies residuals humanes dun o més
usuaris, aixi com de laigua de pluja, per mitja de xarxes de
clavegueram, col-lectors, cisternes i altres mitjans de transport
(vehicles per a aigties residuals i similars).

*Manteniment, neteja i desembuls de clavegueres i claveguerams
(embornals).
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Qualitat
9001

Medi
ambient

14001

Innocuitat
de l'aigua

integrat _
Seguretat i
salut laboral

ISO 45001

Laboratori
17025

Reglament
EMAS



1.4. Sistema de gestio ambiental

Sistema de gestio Num. de certificat Vigéncia

ISO 9001:2015

FS 631497 02/05/2026
Sistema de gesti6 de la qualitat

ISO 14001:2015

EMS 631499 02/05/2026
Sistemes de gestio mediambiental

ISO 45001:2018

SPRL-069-01/2008 01/08/2025
Sistema de gestié de prevencio6 de riscos laborals

Reglament (CE) num. 1221/2009 - EMAS Il i
Reglament (CE) num. 2017/1505 ES-CV-000062

Sistemes de gestio mediambiental

El clavegueram de Benicarl6 gaudeix de les certificacions esmentades anteriorment i disposa del registre del
Reglament (CE) num. 1221/2009 EMAS IlI, del Reglament 2017/1505, que modifica els annexos I, Il i lll, i el
Reglament (CE) 2018/2026, que modifica 'annex IV del Reglament (CE) num. 1221/20009.
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1.4. Sistema de gestio ambiental

1.4.2. Descripcio del sistema de gestio ambiental

. « 7 . Definides per —Estratégies Objectius - Indicadors
El model del sistema de gestid vigent a Ja Direcci

SOREA es basa en l'establiment d’'una
politica general en el marc de la qual es \
desenvolupen unes linies estrategiques,
es determinen uns objectius en

concordanca i es fixen unes accions /
orientades a la millora continuada. Activitats

r Un cop establertes les estrategies, els

FANEEE objectius i les fites, es pot iniciar la millora. El

sistema de gesti6 a SOREA esta basat en la

millora continuada dels processos que formen

part de I'organitzacid, segons el model PDCA,

sigla que correspon a langlés plan

(‘planificar’), do (‘fer’), check (‘verificar’) i act
(‘actuar’).

:

Resultats Accions

Sistema estable



1.4. Sistema de gestio ambiental

Planificar: la Direccié, a través del Comite de
Gestid, planifica ciclicament els objectius, alineats
amb lestrategia i la politica integrada de
I'organitzacio, la finalitat dels quals esta relacionada
amb la millora continuada.

L’objectiu de la planificacioé ha de ser I'assoliment de
millores; per aixd0 s’han de proposar objectius
raonables, tot i que suposen un repte. Dins de la
planificacid, s’hi inclouen els recursos i els canvis
organitzatius, de procés o de procediment que es
consideren necessaris per assolir els objectius

previstos.

Verificar: la Direccio, fonamentalment a través del
Comité de Gestio, supervisa el grau de
compliment dels plans. Amb aquest objectiu es
presenta de forma sintética, a les reunions del
Comite, la informacio relativa al compliment dels
plans i altres requisits del sistema de gestid.

15
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Actuar: la Direccio pren les decisions necessaries
per posar en marxa els diferents plans, en les dates
que correspongui en cada cas. Aixi mateix,
assegura la idoneitat dels recursos i altres canvis
previstos per complir-los i, si escau, en fa els

ajustaments oportuns. Entre les
habitualment adoptades, hi ha les seglents:

— Assignar els recursos, generalment ja previstos
en els plans, amb els ajustaments que I'experiéncia

aconselli.
— Establir mitjans per mesurar resultats: definicid
d’'indicadors, disseny de registres, etc.

\ 4

Fer: la Direccid, paral-lelament al seguiment i basant-se en
I'evolucio dels resultats, pren les decisions encaminades a
la millora continuada i a la correccié o la prevencié de les
situacions no desitjades. Revisa si els resultats aconseguits
i els recursos utilitzats coincideixen amb els plans previs, |
analitza les causes dels desviaments. Es tracta
fonamentalment d’analitzar I'eficacia dels plans per millorar-
ne futurs plantejaments i, segons el cas, consolidar les
millores assolides i revisar els processos i la documentacié
en que es basen, aixi com preveure futures reassignacions

de recursos.
P SOREA

decisions



1.5. Politica de gestio integrada

El gener de 2021, el director general de SOREA va aprovar la politica de gestié integrada, que s’ha revisat degut
a la nova distribucié d’explotacions gestionades per SOREA.

La Direccid es responsabilitza que la politica de gestidé integrada es difongui a tots els nivells de 'organitzacio, i
sigui entesa i implantada, d’aquesta manera es podran assolir els compromisos que si esmenten.

s



1.5. Politica de gestio integrada

POLITICA DE GESTIO INTEGRADA

La Direccié és conscient del compromis social que representa gestionar recursos naturals i, per
aixo, considera que la participacié en aquesta gestié ha de contribuir a la qualitat de vida de les
persones i a generar valor per als grups de relacié.

La visi6 empresarial de Sorea és la de ser considerada una organitzacié de referéncia en les arees
d’activitat en les quals participa, aplicant per a aixd en la metodologia d’actuacioé I'excel-léncia, la
innovacio, el dialeg, el desenvolupament d’'un negoci sostenible i el desenvolupament local com a
valors corporatius de referéncia.

Per tal d’aconseguir aquests objectius, a Sorea s’ha desenvolupat un model de gestié Unic, que
aporta valor a I'organitzacio i proporciona un marc de referéncia per establir objectius en els
seglients ambits:

» Gesti6 de qualitat, segons 1SO 9001

» Seguretat i salut laboral, segons 1ISO 45001

» Gesti6 de la innocuitat de I'aigua, segons 1ISO 22000

» Gestié ambiental, segons ISO 14001 i EMAS Ill (Reglament Comunitari d’'Ecogestié i
Ecoauditoria)

 Quantificacié d’emissions de gasos amb efecte d’hivernacle, segons ISO 14064-1

A més, per al seu progrés s’han previst els principis de gestié seglients, d’acord amb els tres eixos
directors del desenvolupament sostenible:

AMBIENTAL

« Protegir el medi ambient i prevenir la contaminacio, respectar la biodiversitat i millorar
I'acompliment mediambiental de I'organitzacié, mitjancant la revisié dels aspectes ambientals,
programes de millora i sensibilitzacié del personal.

» Promoure un Us eficient i sostenible dels recursos naturals i energétics, mitjangant inversions
amb consciéncia i proporcionant la informacio i els recursos necessaris per contribuir a la reduccié
dels impactes ambientals i la lluita contra el canvi climatic.

» Donar suport a la compra de productes i serveis eficients energéticament i el disseny per millorar
I'acompliment energetic.

« Col-laborar amb les administracions, organitzacions i entitats publiques i privades amb I'objectiu
de promoure actuacions encaminades a la millora mediambiental.

EFICIENCIA

» Optimitzar el funcionament dels processos a través de la qualitat, I'eficiéncia i la millora continua,
potenciant 'homogeneitzacio, la recerca de sinergies i la innovacio, i assegurant també una
comunicacié eficag entre les diferents parts interessades.

* Prevenir i reduir 'impacte dels incidents disruptius que puguin afectar la continuitat dels
processos critics de I'organitzacio.
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SOCIAL

 Aprofundir en el coneixement de les necessitats i expectatives dels clients i altres grups de
relacio, considerant-les en la determinacié de riscos i oportunitats i en I'establiment de les
estratégies, els plans i els objectius, orientats a augmentar-ne la satisfaccié i el valor compartit.

» Assegurar la qualitat de productes i serveis, tenint en compte que satisfacin els compromisos
adquirits amb els clients i altres grups de relacid, i que siguin coherents amb les diverses
necessitats locals.

« Fer particips els nostres proveidors, contractistes i altres col-laboradors en la responsabilitat i el
compromis reciproc d’acord amb els principis establerts en aquesta politica.

» Desenvolupar les activitats establint com a valor fonamental la seguretat i salut, incloent-hi la
seguretat viaria de les persones: plantilla, clients, proveidors, contractistes, altres col-laboradors i
tercers.

» Promoure el compromis per proporcionar les condicions de treball segures i saludables per a la
prevenci6 de lesions i el deteriorament de la salut relacionada amb el treball de les persones de
I'organitzacié i de terceres persones, en totes les seves funcions i responsabilitats.

» Fomentar un entorn saludable i inclusiu, i implicar-se en la formaci6 i el desenvolupament
professional de la plantilla.

» Assegurar el compliment dels compromisos subscrits, legals i reglamentaris aplicables als
productes i els serveis gestionats.

» Reduir progressivament els indexs de sinistralitat i prevenir les malalties professionals, eliminar
els perills, minimitzar el risc en totes les activitats que es portin a terme i integrar la funcié de
prevencio a les activitats del negoci.

» Garantir unes condicions de mobilitat adequada i segura per minimitzar els accidents de transit.
Conscienciar tot el personal de la importancia de la seguretat laboral viaria.

« Contribuir a la implantacié de Cultura Justa en tots els estaments de I'empresa.

» Promoure la consulta i participacié activa dels treballadors i dels seus representants en I'activitat
preventiva, afavorint una gesti6 transparent d’aquesta i de les relacions que se’n derivin amb els
diversos grups de relaci6.

Tots aquests principis fomenten la millora continua dels sistemes de gestio.

S’assegurara que aquesta politica sigui difosa, entesa i acceptada en I'organitzacio, a fi que es
converteixi en un factor diferencial davant dels competidors i contribueixi a assolir els
compromisos que s’hi esmenten.

Emili Giralt i Via
Conseller Delegat de Sorea
Gener de 2021






2. ASPECTES AMBIENTALS

2.1. Conceptes generals

2.2. Metodologia d’avaluacié dels

aspectes ambientals

2.3. Aspectes ambientals significatius
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2.1. Conceptes generals

Un dels objectius essencials d’'un sistema de gesti6 ambiental és la identificacié dels aspectes ambientals.
SOREA identifica, quantifica i avalua anualment i de manera objectiva els seus aspectes ambientals d’acord
amb una metodologia que es fonamenta en I'avaluacié comparativa dels diferents aspectes.

Els vectors ambientals inclosos sén:
Emissions atmosferiques
Consum d’energia
Consum d’aigua
Consum de materies primeres
Generacio de soroll
Generacié d’aigua residual

Generacio de residus

:



2.1. Conceptes generals

La identificacidé d’aspectes ambientals s’aplica a totes les activitats associades a I'abast de la certificacié.

D’aquesta manera, es diferencien els aspectes ambientals:

Directes: quan SOREA té capacitat d’actuacio i responsabilitat.

Indirectes: quan SOREA no té control total sobre I'activitat.
A més, es diferencien les situacions que es poden produir:

Normals: situacions en el decurs habitual de I'activitat de clavegueram.
Anormals: situacions previsibles i planificades.
Potencials o d’emergencia: situacions possibles i no planificades.

2



2.2. Metodologia d’avaluacio dels aspectes

ambientals

Una vegada identificats els aspectes ambientals de I'activitat de clavegueram, I'avaluacio de la importancia que
tenen respecte del sistema de gestié es fonamenta en un seguit de criteris.

Tipus d’aspectes
ambientals

Directes

(normals i anormals)

Descripcio de la metodologia

Frequiencia: periodicitat amb qué es produeix I'aspecte.

Grau de contaminacié potencial: nivell d’afectaci6 del medi
ambient segons la toxicitat o la perillositat.

Quantitat o volum relatiu que es genera.

Grau de recuperacié del medi: possibilitat de recuperacié del
medi amb mitjans humans o de forma natural.

Capacitat real d’actuacio sobre I'aspecte.

Freqiiéncia: periodicitat amb qué es produeix I'aspecte.

Grau de contaminacio potencial: nivell d’afectacié del medi

22

Indirectes . . I
ambient segons la toxicitat o la perillositat.
Comportament ambiental del proveidor.
) Probabilitat: possibilitat que tingui lloc la situacié d’emergéncia.
Potencials o

d’emergencia

Severitat: conseqiiéncia esperada de la materialitzacié d’un

aspecte potencial.




2.3. Aspectes ambientals significatius

2.3.1. Aspectes ambientals directes significatius

23

Activitat -
subactivitat

Vector

Situacio

Aspecte ambiental

Impacte ambiental

Esgotament de recursos

Activitats Consum d’energia naturals no renovables
comunes- Energia Normal (provinent de
. . L Contaminaci6
vehicles combustibles fossils) | atmosferica
De [laspecte ambiental significatiu “Consum d’energia provinent

combustibles fossils”, se n’ha establert un objectiu especific dins del
programa de gestié “Millora del rati litres de gasoil/lkm xarxa netejada” (vegeu

I'apartat 3 d’aquest document).



2.3. Aspectes ambientals significatius

2.3.2. Aspectes ambientals indirectes significatius

Activitats comunes

Activitats comunes

Activitats comunes

Activitats comunes

Activitats comunes

Activitats comunes

Neteja de les instal-lacions

Neteja de les instal-lacions

Transport-manteniment de
vehicles

Transport-manteniment de
vehicles

Transport-manteniment de
vehicles

Transport-manteniment de
vehicles

Residus

Materies
primes

Residus

Energia

Materies
primes

Materies
primes

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Generacio de residus perillosos:
envasos buits amb restes de
substancies perilloses.

Consum de productes de neteja de les

instal-lacions.

Generaciod de residus perillosos: olis
usats, filtres contaminats, bateries
usades, liquids,....

Consum de combustible en vehicles.

Consum de materies pel vehicle (oli,
liquids de frens, lubricants, ...).

Consum de materies pel vehicle (oli,
liquids de frens, lubricants, ...).

L'obstruccié dels abocadors.
Contaminacio (segons
tractament o disposicid).

Contaminacio del medi
(associada a la fabricacié del
producte).

L'obstruccio dels abocadors.
Contaminacio del medi
receptor.

Contaminacié atmosférica
(pluja acida, escalfament
global). Esgotament de recursos
no renovables.

Esgotament de recursos.
Contaminacio (associada a la
fabricacio del producte).

Esgotament de recursos.
Contaminacio (associada a la
fabricacié del producte).

Encara que no es disposa d’un control total sobre els aspectes indirectes, SOREA mira
24 de difondre i promoure les bones practiques ambientals entre tots els seus proveidors. ' SOREA



2.3. Aspectes ambientals significatius

2.3.3. Aspectes ambientals potencials o d’emergéncia significatius

Abocament d’aigua residual al medi Abocament industrial/particular directament al medi
Abocament d’aigua residual al medi Avaria a I'estacié de bombament
Abocament d’aigua residual al medi Ruptura de la xarxa de clavegueram

Inundaci6 per pluja torrencial o intrusié d’aigua de
mar

Desastre natural

Incendi Avaria a I'estacié de bombament

Per a situacions potencials o d’emergeéencia, es disposa d’un pla d’emergéncia i es fan
simulacres anualment.

:
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3. OBJECTIUS I FITES

Dins del pla de gestid, SOREA estableix objectius i fites encaminats a la millora continuada del sistema de gestid.

Objectiu de I'any 2022 (EVAM 2021), etapes i grau d’assoliment:

OBIJECTIU Millora del rati de neteja de la xarxa de clavegueram (litres combustible / km xarxa netejats) KO

El 2021 el rati va ser de 66,12 litres de diésel per cada quilometre de xarxa netejat amb el camid.

FITA '
Es marca un objectiu de reduccié del 3% de cara al 2022. (64,13 |I/km)

INDICADOR litres de combustible per cada quildometre de xarxa netejat

DATA LiMIT Desembre 2022

ACCIONS 1 Sectoritzacié de la xarxa de clavegueram de Benicarlo (5%).

2 Determinacié dels punts critics a revisar (20%).

3 Inspeccid dels punts critics prévia a la neteja (25%).

4 Neteja de la xarxa de clavegueram de Benicarlé (45%)

5 Control del consum de combustible del camié de neteja a Benicarld (5%).

XS IRLI\ e ay:YBll No s'assoleix I'objectiu fixat, ja que el consum per km netejat és superior a I'any anterior. (79,03 litres / km netejat)

L'estat del camidé fa molt dificil que es pugui reduir el consum de combustible.
La finalitzacid del contracte no permet realitzar inversions per adquirir un camié nou. . SOREA

COMENTARIS




3. OBJECTIUS I FITES

Objectiu de I’'any 2023 (EVAM 2022):

Millora del rati de neteja de la xarxa de clavegueram (litres combustible

OBJECTIU km xarxa netejats)

El 2022 el rati va ser de 79,03 litres de diésel per cada quilometre de xarxa netejat amb el camio6.
Es marca un objectiu de reduccié del 2% de cara al 2023. (77,45 I/km)

INDICADOR Litres de combustible per cada quilometre de xarxa netejat
DATA LiMIT Desembre 2023
Sectoritzaciéd de la xarxa de clavegueram de Benicarlg
1
(5%).
2 Determinacié dels punts critics a revisar (20%).
3 Inspeccié dels punts critics previa a la neteja (25%).
4 Neteja de la xarxa de clavegueram de Benicarl6 (45%)
Control del consum de combustible del camié de neteja 4
5 . .
Benicarld (5%).

% ASSOLIMENT
TOTAL

COMENTARIS

»
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4. COMPORTAMENT AMBIENTAL

4.1. Utilitzacio de recursos naturals 4.2. Generacio de residus

4.1.1.1. Consum d’aigua del magatzem

4.1.1.2. Consum d’aigua del camio de
clavegueram

4.1.1.3. Consum d’aigua total

4.3. Abocament d’aigues residuals

:



4. COMPORTAMENT AMBIENTAL

4.4. Emissions atmosferiques

4.5. Consum de matéries primeres

4.6. Us del sol en relaciéo amb la
biodiversitat

4.7. Comparativa de comportament
ambiental

:




4. COMPORTAMENT AMBIENTAL

Es detalla el comportament ambiental de SOREA i dels treballadors del centre de treball de Benicarldé que fan
tasques de manteniment de la xarxa de clavegueram. Aquest comportament es veu reflectit en diferents
indicadors del periode gener-desembre de 2020.

Amb el seguiment d’'aquestes dades es volen reflectir els impactes meés

importants sobre els diferents vectors ambientals, com ara:

Aigua

Energia Considerant que SOREA és una empresa de serveis, els

indicadors, a més, es referencien respecte la dimensié de

I'organitzacid, en aquest cas, el nombre de treballadors del

Biodiversitat centre de clavegueram de Benicarlé. El nombre de
treballadors és de 5.

S’ha calculat la ratio per treballador dels ultims tres anys.

Residus S’incorpora també la referéncia de consums respecte els
quilometres de xarxa netejats (indicador operacional).

Materies primeres
Emissions

Eficiencia en el consum de materials

2



4.1 Utilitzacio de recursos naturals

4.1.1. Consum d’aigua

v Us higiénic-sanitari del personal de
SOREA utilitza 'aigua de la clavegueram i neteja de les instal-lacions
del magatzem.

xarxa amb dues finalitats: _
v Tasques de neteja de la xarxa amb el
camio de clavegueram.

Es detallen els consums d’aquests dos usos i, finalment, es mostra el consum total d’aigua de 2022.
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4.1 Utilitzacio de recursos naturals

4.1.1. Consum d’aigua
4.1.1.1. Consum d’aigua del magatzem

L’'aigua al magatzem s'utilitza
principalment per als usos sanitaris
del personal de clavegueram i per a N TGS
la neteja de les instal-lacions.

Consum d'aigua magatzem (m3)

Consum d'aigua magatzem/Nombre treballadors
(m3/treballadors)

Consum d'aigua magatzem/Nombre treballadors/dia
(m3/treballadors/dia)

4.1.1.2. Consum d’aigua del camié de clavegueram

El consum d’aigua per quilometre netejat ha estat de 6,97 m3.

Per veure 'evolucié del consum d’aigua del camié és més indicat el rati per km de xarxa netejada.

2020 2021 2022 2022

. iy Consum d'aigua cami6 (m3)
Consum d'aigua cami6 (m3)

Nombre treballadors Xarxa netejada (km)

Consum d'aigua camié/Nombre treballadors

Consum d'aigua camié/km netejats
(m3/treballadors)

(m3/km netejats)




4.1. Utilitzacio de recursos naturals

4.1.1 Consum d’aigua
4.1.1.3 Consum d’aigua total

Al llarg del 2022, com es pot veure en el grafic, la major part del consum d’aigua s’ha dedicat a les tasques de

manteniment de la xarxa de clavegueram de Benicarld. El rati per km de xarxa netejada ha augmentat respecte
el 2021 un 6,03%.

Consum d'aigua total (m3)

Nombre treballadors

Xarxa netejada (km)

Consum d'aigua total/Nombre treballadors (m3/treballadors)

Consum d'aigua total/’km netejats (m3/km netejats)

Consum d'aigua total per km xarxa netejada )
Consum d'aigua total/Nombre treballadors
8 200,00

150,00

100,00

50,00
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0,00
2020 20 N2 2020 2021 2022

SOREA

. ., . Consum daigua magatzem/Nombre treballadors Consum d'aigua tolalNombre treballadors
B Consum d'aigua camid/km netejats B Consum daigua total/km netejats il A mag u] Igua fo



4.1. Utilitzacio de recursos naturals

4.1.2. Consum d’energia eléctrica

L’Unic consum eléctric del servei és el derivat de la instal-lacié del magatzem de Benicarld, on hi ha els mitjans
humans i materials per prestar el servei. A part del consum interior també hi ha el de la recarrega dels vehicles

eléctrics.

L’any 2022 el subministrament electric no ha estat inclos en el contracte d’energia verda (no té redencials GdO
de la Comissié Nacional dels Mercats i la Competéncia (CNMC)), i només es pot considerar energia verda la

produida per la instal-lacié fotovoltaica propia existent. (3,8%)

Consum energia eléctrica renovable comprada vestuari part CLV
(kW)

Consum energia eléctrica renovable comprada vehicle electric (kW)

Consum energia eléctrica no renovable comprada vestuari part CLV
(kW)

Consum energia eléctrica no renovable comprada vehicle eléctric
(kW)

Consum energia eléctrica solar fotovoltaica propia part CLV (kW)

Consum energia eléctrica total Clavegueram Benicarlé (kW)

Nombre treballadors

36

2020 2021 2022
908,89 0,00 0,00
1443,00 0,00 0,00

0,00 1137,78 1360,59

0,00 2806,00 4554,77
377,33 318,56 237,80
2729,22 4262,33 6153,16

5,00 5,00 5,00




4.1. Utilitzacio de recursos naturals

4.1.2. Consum d’energia eléctrica

Consum energia eléctrica renovable comprada magatzem/Nombre treballadors (kW/treballadors)

Consum energia eléctrica renovable comprada magatzem/xarxa netejada (kW/km xarxa netejada)

Consum energia eléctrica no renovable comprada magatzem/Nombre treballadors (kW/treballadors)
Consum energia eléctrica no renovable comprada magatzem/xarxa netejada (kW/km xarxa netejada)
Consum energia eléctrica renovable comprada vehicle electric/Nombre treballadors (kW/treballadors)
Consum energia eléctrica renovable comprada vehicle eléctric/xarxa netejada (kW/km xarxa netejada)
Consum energia eléctrica no renovable comprada vehicle electric/Nombre treballadors (kW/treballadors)
Consum energia eléctrica no renovable comprada vehicle eléctric/xarxa netejada (kW/km xarxa netejada)
Consum energia eléctrica solar propia magatzem part CLV/Nombre treballadors (kW/treballadors)

Consum energia eléctrica solar propia magatzem/xarxa netejada (kW/km xarxa netejada)

Consum energia eléctrica total/Nombre treballadors (kW/treballadors)

Consum energia eléctrica total/xarxa netejada (kW/km xarxa netejada)
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2020 2021 2022
181,78 0,00 0,00
8,28 0,00 0,00
0,00 227,56 272,12
0,00 9,23 11,78
288,60 0,00 0,00
13,14 0,00 0,00
0,00 561,20 910,95
0,00 22,76 39,42
75,47 63,71 47,56
3,44 2,58 2,06
545,84 852,47 1230,63
24,86 34,58 53,26




4.1. Utilitzacio de recursos naturals

38

Consum eléctric

5000,00 B Consum energia eléctrica
4554 77 renovable comprada vestuari
’ part CLV (kW)

B Consum energia eléctrica
renovable comprada vehicle

4000,00 eléctric (KW)

B Consum energia eléctrica
solar fotovoltaica propia part
CLV (kW)

B Consum energia eléctrica no
3000,00 2806,00 renovable comprada vestuari
part CLV (kW)

@ Consum energia eléctrica no
renovable comprada vehicle

eléctric (kW)
2000,00
1443,00 1360,59
1137,78
1000,00
377,33 &
318,56 237,80
0,00,00 0,0(0,00 0,000,00
0,00

2020 2021 2022

El consum del magatzem de clavegueram té en compte la part especifica de clavegueram i I'is proporcional dels vestidors segons el nombre
de treballadors.

El consum de kWh del vehicle eléctric és el que indica el mateix cotxe cada vegada que es carrega. La lectura total té en compte I'estimacié
feta pels 30 o 31 dies de cada mes.



4.1. Utilitzacio de recursos naturals

Consum total energia Benicarlo

Consum d'energia furgoneta eléctrica 1250,00

1230,63

600,00

852,47
400,00

1000,00
750,00
500,00
200,00
250,00
[ 1 I I I II |
& & @
& &

2020 2021 2022

0,00

G N

& Q= G Q-
((é) \&‘Y v?’ “‘ 4 B Consum energia eléctrica total/Nombre treballadors (kWitreballadors)

B Consum energia eléctrica total/xarxa netejada (kW/km xarxa netejada)

\, Q)
L v"«)‘

&£ o° 9 Q«?

W 2020 W 2021 W 2022

El consum del magatzem de clavegueram té en compte la part especifica de clavegueram i I'is proporcional dels vestidors segons el nombre
de treballadors.

39 El consum de kWh del vehicle eléctric és el que indica el mateix cotxe cada vegada que es carrega. La lectura total té en compte I'estimacio ' SOREA
feta pels 30 o 31 dies de cada mes.



4.1. Utilitzacio de recursos naturals

4.1.3. Consum de combustible

El servei de clavegueram de Benicarlé disposa de dos vehicles: un camié mixt d’'impulsié-aspiracié per a les
tasques de manteniment preventiu i correctiu de la xarxa de clavegueram, i una furgoneta eléctrica Kangoo ZE
per a tasques de suport al manteniment.
El camid utilitza gasoil, i les dades de consum (litres) s’enregistren als sortidors de les benzineres.
La furgoneta és eléctrica, i el consum de kW s’anota cada vegada que es carrega al magatzem.

S’ha de tenir en compte que el cami6 de clavegueram dona servei a altres municipis. S’ha estimat un consum
mensual de gasoil a partir de la xarxa netejada a cada municipi.

40

Consum gasoil camio clavegueram (kW) 56.856,43

68.312,35

92.154,32

Consum gasoil furgoneta (kW)

CONSUM TOTAL GASOIL (kW) 56.856,43

Nombre treballadors 5,00

Consum total gasoil / n? treballadors (kW/treballadors) 11.371,29

Xarxa netejada (km) 109,79

Consum total gasoil / km xarxa netejada (kW/km xarxa netejada) 517,87

68.312,35 92.154,32
5,00 5,00
13.662,47 18.430,86
123,26 115,54
554,21 797,60

2020: dedicacio del 43,68% del total del camié de clavegueram a Benicarlo.
2021: dedicacio del 56,47% del total del camié de clavegueram a Benicarlo.

2022: dedicacio del 61,27% del total del camid de clavegueram a Benicarlo



4.1. Utilitzacio de recursos naturals

4.1.3. Consum de combustible

Consum combustible fossil (MW)

100.000,00 92.154,32
82.259,23
75.000,00
53.577,99
50.000,00
25.000,00
0,00
2020 2021 2022
B Camio clavegueram (kW) [} Furgoneta (kW)
41

El camié de clavegueram ha realitzat
el 61,27% de les neteges a Benicarlo.

> El consum de gasoil de la furgoneta
ha estat de 0, ja que és eléctrica.

>»El consum de gasoil del camid per

km de xarxa netejada ha estat un
12,03% superior a 2021.



4.2. Generacio de residus

4.2.1. Generacioé de residus no perillosos

Per al periode d’aquesta declaracié, s’han generat un total de 14.575 kilograms de residus no perillosos. El
principal residu generat son les sorres del clavegueram procedents de les tasques de manteniment dels

col-lectors.

Denominacio dels residus no perillosos

Voluminosos

Paper - Cartré

Piles

Plastic

Fusta

Ferralla

Barreja residus municipals

Terres i pedres

Sorres de clavegueram*

TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS

42

Codi LER

200307

Quantitat (kg)

0,00

2022

Quantitat (kg) / Nombre treballadors

0,00

Quantitat (kg)/km de xarxa netejada

200101 80,00 16,00 0,69
160604 10,00 2,00 0,09
200139 150,00 30,00 1,30
200138 100,00 20,00 0,87
200140 105,00 21,00 0,91
200301 2390,00 478,00 20,69
170504 1420,00 284,00 12,29
190801 10320,00 2064,00 89,32
14575,00 2915,00 126,15




4.2. Generacio de residus

4.2.2. Generacio6 de residus perillosos

Pel que fa a la generacié de residus perillosos, SOREA és inscrita en el registre de petits productors de residus
de la Comunitat Valenciana amb el codi NIMA 1200004375. La quantitat total de residus generats d’aquest tipus

és de 25 kilograms durant el 2022.

Denominacio dels residus perillosos

Envasos contaminats

Olis

Draps i absorbents contaminats

TOTAL RESIDUS PERILLOSOS

43

Codi LER

150110

Quantitat (kg)

2022

Quantitat (kg) /
Nombre treballadors

Quantitat (kg)/km
de xarxa netejada

130206 25,00 5,00 0,22
150202 0,00 0,00 0,00
- 25,00 5,00 0,22




4.2. Generacio de residus

4.2.3. Generacio total de residus

A I'explotacié de Benicarld s’han generat un total de 72.860 kilograms de residus, més d’un 99 % dels quals sén

residus no perillosos.

S’ha produit una reduccio del 21,74% dels residus generats a I'activitat de clavegueram de Benicarld.

o .'. 2089200 4178,40 190,29 18630,00 3726,00 151,14 14575,00 2915,00 126,15

h .. .' 31,00 6,20 0,28 25,00 5,00 0,20 25,00 5,00 0,22

AL RESID 20.923,00 4.184,60 190,57 18.655,00 3.731,00 151,35 14.600,00 | 2.920,00 126,36
44




4.3. Abocament d’aigues residuals

Els Unics abocaments d’aigles residuals produits sén assimilables als domeéstics, procedents del vestidor dels
operaris a les instal-lacions del magatzem de Benicarl6. Com que no es poden quantificar, s’estima que es
generen en la mateixa proporcié que el consum d’aigua del magatzem (vegeu l'apartat 4.1.1).

El control operacional d’aquest vector ambiental es fa sobre el consum d’aigua i s’han fet xerrades divulgatives
sobre bones practiques ambientals.

Es porta a terme una analitica de control de 'aigua abocada al clavegueram per comprovar que no hi ha cap
parametre fora de limit. L’analitica es duu a terme el 15 de setembre de 2022.

.



4.4. Emissions atmosferiques

4.4.1. Emissions atmosferiques derivades del consum electric

SOREA considera notificar totes les emissions atmosféeriques que produeix, com sén les CO,, CH,, N,O, pel que
fa al consum de combustible fossill, els HFCs, PFCs, dels gasos refrigerants dels equips AA.CC i, NF5 i SFg.

No obstant aixd0, només s’han calculat aquelles emissions que realment es produeixen en lactivitat de

clavegueram de Benicarlo, com son les CO,, SO,, No, PM, CH, i N,O, degut al consum d’energia eléctrica
d’origen no renovable i del consum de combustible fossil dels vehicles.

.



4.4. Emissions atmosferiques

4.4.1. Emissions atmosferiques derivades del consum electric

Emissions de CO2 equivalents procedents de la generacié d'electricitat comprada

2020

Consum absolut Factor d'emissio Emissions de CO2 equivalents Consum de kW / Emissions equivalents / treballadors
total (kW) (kg CO2/kW)* (kg CO2) treballadors (kg CO2 /treballadors)

Emissions de CO2 equivalents

procedents de la generacié d'electricitat 2.351,89

Emissions de CO2 equivalents procedents de la generacié d'electricitat comprada

2.021

Consum absolut Factor d'emissio Emissions de CO2 equivalents Consum de kW / Emissions equivalents / treballadors
total (kW) (kg CO2/kW)* (kg CO2) treballadors (kg CO2 /treballadors)

Emissions de CO2 equivalents procedents

il e 3.943,78 1.017,50 788,76 203,50
de la generacid d'electricitat

Emissions de CO2 equivalents procedents de la generacio d'electricitat comprada

2.022

Consum absolut Factor d'emissio Emissions de CO2 equivalents Consum de kW / Emissions equivalents / treballadors
total (kW) (kg CO2/kW)* (kg CO2) treballadors (kg CO2 /treballadors)

Emissions de CO2 equivalents
procedents de la generacio d'electricitat

5.915,36 1.526,16 1.183,07

* Font d’emissi6 segons informe REGISTRO DE HUELLA DE CARBONO, COMPENSACION Y PROYECTOS DE
ABSORCION DE DIOXIDO DE CARBONO de Julio 2022 version 22 del M|n|ster|o de Transformacion Ecoldgica y el
Reto Demografico . SOREA

47



4.4. Emissions atmosferiques

4.4.1. Emissions atmosferiques derivades del consum electric

Emissions de SO2 equivalents procedents de la generacio d'electricitat comprada
2020

Consum absolut total Factor d'emissio Emissions totals Consum de kW / Emissions equivalents / treballadors
(kW) (kgSO2/kW) (kg SO2) treballadors (kg SO2 /treballadors)

Emissions de SO2 equivalents

procedents de la generacio d'electricitat 2.351,889 0,000000 470,378

Emissions de SO2 equivalents procedents de la generacio d'electricitat comprada

2021

Consum absolut total Factor d'emissio Emissions totals Consum de kW / Emissions equivalents / treballadors
(kW) (kgSO2/kW) (kg SO2) treballadors (kg SO2 /treballadors)

Emissions de SO2 equivalents

procedents de la generacio d'electricitat 3.943,778 0,000385 788,756

Emissions de SO2 equivalents procedents de la generacio d'electricitat comprada

2022

Consum absolut total Factor d'emissio Emissions totals Consum de kW / Emissions equivalents / treballadors
(kW) (kgSO2/kW) (kg SO2) treballadors (kg SO2 /treballadors)

Emissions de SO2 equivalents
procedents de la generacio d'electricitat

5.915,361 0,000385 1.183,072

48 * Font d’emissid segons informe “modelado en Simapro un proceso de mix eléctrico peninsular en base al reporte ' SOREA
de la REE del 2021 con las diferentes producciones eléctricas del pais” de CETAQUA.



4.4. Emissions atmosferiques

4.4.1. Emissions atmosferiques derivades del consum eléectric

Emissions de NOx equivalents procedents de la generacio d'electricitat comprada

2020

Consum absolut total Factor d'emissio Emissions totals Consum de kW / Emissions equivalents / treballadors

(kW) (kgNOXx/kW)* (kg NOXx) treballadors (kg NOx /treballadors)

2l Sl COIMOER LTINS 2,351,889 0,000000 470,378
procedents de la generacio d'electricitat

Emissions de NOx equivalents procedents de la generacié d'electricitat comprada
2021

Consum absolut total Factor d'emissio Emissions totals Consum de kW / Emissions equivalents / treballadors
(kW) (kgNOx/kW)* (kg NOXx) treballadors (kg NOx /treballadors)

2l Sl COIMOER LTINS 3.943,778 0,000393 788,756
procedents de la generacio d'electricitat

Emissions de NOx equivalents procedents de la generacid d'electricitat comprada
2022

Consum absolut total Factor d'emissio Emissions totals Consum de kW / Emissions equivalents / treballadors
(kW) (kgNOx/kW)* (kg NOXx) treballadors (kg NOx /treballadors)

2l Sl COIMOER LTINS 5.915,361 0,000393 1.183,072
procedents de la generacio d'electricitat

49 * Font d’emissid segons informe “modelado en Simapro un proceso de mix eléctrico peninsular en base al reporte ' SOREA
de la REE del 2021 con las diferentes producciones eléctricas del pais” de CETAQUA.



4.4. Emissions atmosferiques

4.4.1. Emissions atmosferiques derivades del consum electric
Emissions de PM equivalents procedents de la generacio d'electricitat comprada
2020

Consum absolut total Factor d'emissio Emissions totals Consum de kW / Emissions equivalents / treballadors
(kW) (kgNOXx/kW)* (kg PM) treballadors (kg PM /treballadors)

Emissions de PM equivalents

procedents de la generacié d'electricitat 2.351,889 0,000000 470378

Emissions de PM equivalents procedents de la generacio d'electricitat comprada

2021

Consum absolut total Factor d'emissio Emissions totals Consum de kW / Emissions equivalents / treballadors
(kW) (kgNOx/kW)* (kg PM) treballadors (kg PM /treballadors)

Emissions de PM equivalents

procedents de la generacio d'electricitat 3.943,778 0,000113 788,756

Emissions de PM equivalents procedents de la generacio d'electricitat comprada

2022

Consum absolut total Factor d'emissio Emissions totals Consum de kW / Emissions equivalents / treballadors
(kW) (kgNOXx/kW)* (kg PM) treballadors (kg PM /treballadors)

Emissions de PM equivalents

procedents de la generacio d'electricitat 5.915,361 0,000113 1.183,072

50 * Font d’emissid segons informe “modelado en Simapro un proceso de mix eléctrico peninsular en base al reporte ' SOREA
de la REE del 2021 con las diferentes producciones eléctricas del pais” de CETAQUA.



4.4. Emissions atmosferiques

4.4.2. Emissions atmosferiques derivades del consum de gasoil

Consum (litres)

Camio

Factor d'emissio
(kg CO2/litres)

Emissions de CO2 equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles

2020

Emissions de CO2 equivalents
(kg CO2)

Consum litres’km Emissions equivalents / km xarxa netejada
xarxa netejada (kg CO2 /km)

13982,05 56856,43

Consum kW/km
xarxa netejada

Furgoneta 0,00

2,48

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

TOTAL 5633,38

2,48

13982,05 51,31 127,35 56856,43

517,87

Consum (litres)

Camio

Factor d'emissid
(kg CO2/litres)

Emissions de CO2 equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles

2021

Consum
kW

Emissions de CO2 equivalents
(kg CO2)

Consum litres’km Emissions equivalents / km xarxa netejada
xarxa netejada (kg CO2 /km)

16799,27 68312,35

Consum kW/km
xarxa netejada

Furgoneta 0,00

2,48

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

TOTAL

6768,44

2,48

16799,27 54,91 136,29 68312,35

554,21

51

Reto Demografico

* Font d’emissio segons informe REGISTRO DE HUELLA DE CARBONO, COMPENSACION Y PROYECTOS DE
ABSORCION DE DIOXIDO DE CARBONO de Julio 2022 versién 22 del Mmlsterlo de Transformacion Ecolégica y el



4.4. Emissions atmosferiques

4.4.2. Emissions atmosferiques derivades del consum de gasoil

Emissions de CO2 equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles

2022

Factor d'emissié6 Emissions de CO2 equivalents Consum litres/km Emissions equivalents / km xarxa netejada

Consum (litres) (kg CO2/litres) (kg CO2) xarxa netejada (kg CO2 /km)

Camio6 9130,72

22662,46 92154,32

Consum kW/km
xarxa netejada

Furgoneta 0,00 2,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 9130,72 2,48 22662,46 79,03 196,14 92154,32 797,60
52 * Font d’emissié segons informe REGISTRO DE HUELLA DE CARBONO, COMPENSACION Y PROYECTOS DE . SOREA
ABSORCION DE DIOXIDO DE CARBONO de Julio 2022 versién 22 del Mmlsterlo de Transformacion Ecolégica y el

Reto Demografico




4.4. Emissions atmosferiques

4.4.2. Emissions atmosferiques derivades del consum de gasoil

Emissions de N20 equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles
2020

Factor d'emissio Emissions totals Consum litres/km xarxa Emissions equivalents/km xarxa netejada

e (i) | CEaEmn ) (g N20/litre) (kg N20) netejada (kg N20/km)

Camio

Furgoneta

TOTAL

Emissions de N20 equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles

2021

Factor d'emissio Emissions totals Consum litres/km xarxa Emissions equivalents/km xarxa netejada
(g N20O/litre) (kg N20) netejada (kg N20/km)

Consum (litres) Consum (kg)

Camio

Furgoneta

TOTAL

* Font d’emissi6 segons informe REGISTRO DE HUELLA DE CARBONO, COMPENSACION Y PROYECTOS DE
ABSORCION DE DIOXIDO DE CARBONO de Julio 2022 version 22 del M|n|ster|o de Transformacion Ecoldgica y el
Reto Demografico . SOREA
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4.4. Emissions atmosferiques

4.4.2. Emissions atmosferiques derivades del consum de gasoil
Emissions de N20 equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles
2022

Factor d'emissio Emissions totals Consum litres/km xarxa Emissions equivalents/km xarxa netejada
(g N20/litre) (kg N20) netejada (kg N20/km)

Consum (litres) Consum (kg)

Camio 9130,72 7715,46 0,125 1,14 79,03 0,0099
Furgoneta 0,00 0,00 0,125 0,00 0,00 0,0000
TOTAL 9130,72 7715,46 0,125 1,14 79,03 0,0099

* Font d’emissi6 segons informe REGISTRO DE HUELLA DE CARBONO, COMPENSACION Y PROYECTOS DE

54 ABSORCION DE DIOXIDO DE CARBONO de Julio 2022 version 22 del M|n|ster|o de Transformacion Ecoldgica y el . SOREA

Reto Demografico



4.4. Emissions atmosferiques

4.4.2. Emissions atmosferiques derivades del consum de gasoil

Emissions de particules (CH4) equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles
2020

Emissions equivalents/km xarxa
netejada
(kg CH4/km)

Factor d'emissio Emissions totals Consum litres/km xarxa

Gz (i) SetEmm () (g CH4/litre) (kg CH4) netejada

Camio

Furgoneta

TOTAL

Emissions de particules (CH4) equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles

2021

Emissions equivalents/km xarxa
netejada
(kg CH4/km)

Factor d'emissio Emissions totals Consum litres/km xarxa

e (i) S () (g CH4/litre) (kg CH4) netejada

Camio

Furgoneta

TOTAL

* Font d’emissié segons informe REGISTRO DE HUELLA DE CARBONO, COMPENSACION Y PROYECTOS DE
55 ABSORCION DE DIOXIDO DE CARBONO de Julio 2022 version 22 del M|n|ster|o de Transformacion Ecoldgicay el ' SOREA
Reto Demografico



4.4. Emissions atmosferiques

4.4.2. Emissions atmosferiques derivades del consum de gasoil

Emissions de particules (CH4) equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles

2022

Emissions equivalents/km xarxa
netejada
(kg CH4/km)

Factor d'emissio Emissions totals Consum litres/km xarxa

Consum (litres) Consum (kg) (g CHalitre) (kg CH4) netejada

Camio 9130,72

7715,46

Furgoneta 0,00 0,00 0,057 0,00 0,00 0,000

TOTAL 9130,72 7715,46 0,057 0,52 79,03 0,005

* Font d’emissié segons informe REGISTRO DE HUELLA DE CARBONO, COMPENSACION Y PROYECTOS DE
56 ABSORCION DE DIOXIDO DE CARBONO de Julio 2022 version 22 del M|n|ster|o de Transformacion Ecoldgicay el ' SOREA
Reto Demografico



4.4. Emissions atmosferiques

4.4.3. Emissions atmosferiques derivades de la maquinaria d’aire condicionat

Durant 'any 2022 no hi ha hagut cap recarrega de gas refrigerant en les maquines instal-lades d’aire condicionat
dels vehicles del servei de clavegueram.

Anualment, un taller autoritzat fa el manteniment dels vehicles, i, en cas necessari, fa les recarreques de gas
refrigerant.

s



4.4. Emissions atmosferiques

4.4.4. Emissions atmosferiques totals

Del total de les emissions de CO, generades en I'activitat de clavegueram, un 93,69 % corresponen a les emissions generades
pels vehicles de clavegueram, concretament al camié que s’encarrega del manteniment dels col-lectors de la xarxa de
clavegueram.

La furgoneta eléectrica no produeix emissions atmosfériques, ja que és electrica i es carrega al magatzem.

La resta d’emissions de CO, han estat generades per I'energia eléctrica de les instal-lacions propies, ja que en el 2021 no han
estat incloses en el contracte marc de la companyia comercialitzadora per subministrar energia d’origen verd.

2020 2022

Emissions .. . . .. .. Emissions ..
.. . Emissions Emissions de Emissions Emissions Emissions de Emissions
Emissions de equivalents/

CURRZ LIS equivalents / km
SOPCIENNE) | (L2 xarxa netejada equivalents treballadors xarxa netejada equivalents treballadors )?arxa netejada
(kg CO2) (kg CO2 J 9 J q i

(kg CO2
ftreballadors) (kg CO2 /km) (kg CO2) (kg CO2 /treballadors) (kg CO2 /km) (kg CO2) Jtreballadors) (kg CO2 /km)

equivalents / km CO2 equivalents/ equivalents / km CO2

Emissions de CO2
equivalents procedents
de la generacio
d'electricitat comprada

1.017,495

203,499 1.526,163 305,233

Emissions de CO2
equivalents procedents

. 13.982,050 2.796,410 127,353 16.799,273 3.359,855 136,291 22.662,456 4.532,491 196,144
del consum de gasoil
dels vehicles
TOTAL 13.982,050 2.796,410 127,353 17.816,768 3.563,354 144,546 24.188,619 4.837,724 209,353

s



4.4. Emissions atmosferiques

4.4.4. Emissions atmosferiques totals

A banda de les emissions de CO, I'energia electrica comprada també genera emissions de SO,, NO, i PM.

2020 2021 2022

.. .. Emissions .. .. .. .. Emissions
Emissions de Emissions Emissions Emissions Emissions de Emissions

S02 equivalents/
equivalents treballadors
(kg SO2) (kg SO2 /treballadors)

ERRIEE Em|35|9ns de equivalents/ equivalents/km S02 equivalents/ e Bl
m xarxa S02 equivalents m xarxa

netejada (kg SO2) treballadors xarxa netejada  equivalents treballadors netejada
(kg SO2 /km) (kg SO2 /treballadors) (kg SO2 /km) (kg SO2) (kg SO2 /treballadors) (kg SO2 /km)

Emissions de SO2
equivalents
procedents de la
generacio d'electricitat
comprada

TOTAL

2020 2021 2022

.. .. Emissions .. .. .. .. .. Emissions
Emissions de Emissions Emissions de Emissions Emissions Emissions de Emissions equivalents/k

NOx equivalents/ SRRIERE NOx equivalents/ equivalents/km '[0)7¢ equivalents/
] m xarxa ] - - m xarxa
equivalents treballadors equivalents treballadors xarxa netejada equivalents treballadors netejada

netejada
(kg NOx) (kg NOx /treballadors) (kg NOX /km) (kg NOx) (kg NOx /treballadors) (kg NOx /km) (kg NOx) (kg NOx /treballadors) (kg NOX /km)

Emissions de NOx
equivalents
procedents de la
generacio d'electricitat
comprada

TOTAL

s



4.4. Emissions atmosferiques

4.4.4. Emissions atmosferiques totals

A banda de les emissions de CO, I'energia electrica comprada també genera emissions de SO,, NO, i PM.

2020

Emissions
equivalents/
treballadors

(kg PM /treballadors)

Emissions de
PM
equivalents
(kg PM)

Emissions de PM
equivalents
procedents de la
generacio d'electricitat
comprada

Emissions
equivalents/km
xarxa netejada

(CCRW00))

Emissions de
PM equivalents
(kg PM)

2021

Emissions
equivalents/
treballadors

(kg PM /treballadors)

2022

Emissions
equivalents/km
xarxa netejada

(kg PM /km)

Emissions
equivalents/
treballadors

(kg PM /treballadors)

Emissions de
PM
equivalents
(kg PM)

Emissions
equivalents/km
xarxa netejada

(kg PM /km)

TOTAL
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4.4. Emissions atmosferiques

4.4.4. Emissions atmosferiques totals
El cami6 de neteja de clavegueram també produeix altres emissions atmosferiques, N,O i CH,.

La furgoneta electrica no produeix emissions atmosfeériques per combustid, ja que és eléctrica i s’alimenta de I'energia del magatzem.

2020 2021 2022

Emissions de Emissions Emissions . Emissions Emissions Emissions de Emissions Emissions
. . Emissions de
N20 equivalents/ equivalents/km

N20 equivalents equivalents/ equivalents/km N20 equivalents/ equivalents/km
equivalents treballadors xarxa netejada 9 treballadors xarxa netejada  equivalents treballadors xarxa netejada

(kg N20) (kg N20 /treballadors) (kg N20/km)

(kg N20) (kg N20 /treballadors) (kg N20O/km) (gRel) (kg N20 /treballadors) (kg N20/km)

Emissions de N20
equivalents
procedents del
consum de gasoil dels
vehicles

TOTAL

2020 2021 2022

Emissions de Emissions Emissions . Emissions Emissions Emissions de Emissions Emissions
. . Emissions de
CH4 equivalents/ equivalents/km

] equivalents/ equivalents/km CH4 equivalents/ equivalents/km

CH4 equivalents
equivalents treballadors xarxa netejada (kg CH4) treballadors xarxa netejada  equivalents treballadors xarxa netejada
(kg CH4) (kg CH4 /treballadors) (kg CH4/km) 9 (kg CH4 /treballadors) (kg CH4/km) (kg CH4) (kg CH4 /treballadors) (kg CH4/km)

Emissions de CH4
equivalents
procedents del
consum de gasoil dels
vehicles

TOTAL




4.5. Consum de materies primeres

Les principals materies primeres per dur a terme les tasques de manteniment de la xarxa de clavegueram sén
incloses en els indicadors tractats anteriorment, com ara el consum d’aigua i de gasoil dels vehicles.

2



4.6. Us del sol en relacié amb la biodiversitat

Per al calcul de la biodiversitat del servei de clavegueram de Benicarld, s’han tingut en compte les dades seglents:

- Us total del sol: inclou la superficie total del magatzem i la superficie ocupada pels col-lectors i la xarxa de clavegueram de tot el
municipi (112128 m x 0,410 m): 211 m2+45 972,48 m2 = 46 183,48 m?

- Superficie segellada total (coberta i no permeable): 169 m?

- Superficie total del centre orientada segons la naturalesa: 0 m?

- Superficie total fora del centre orientada a la naturalesa: 0 m?

63

Us total del sol: m2/treballador

Us total del sol: m2/km xarxa netejada

Superficie segellada: m2/treballador

Superficie segellada: m2/km xarxa netejada

Superficie total del centre orientada segons la naturalesa:

Superficie total del centre orientada segons la naturalesa:

m2/treballador

m2/km xarxa netejada

Superficie total fora del centre orientada a la naturalesa: m2/treballador

Superficie total fora del centre orientada a la naturalesa: m2/km xarxa netejada

2020 2021 2022
9236,70 9236,70 9236,70
420,65 374,68 399,72
33,80 33,80 33,80
1,54 1,37 1,46
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00




4.7. Comparativa de comportament ambiental

2020 2021 2022 2022vs 2021
Consum total d'aigua (m3/treballadors) 149,40 176,20 175,60 -0,34 %
Consum total d'energia eléctrica comprada magatzem (kW/treballadors) 181,78 227,56 272,12 19,58 %
Consum d'energia vehicle eléctric (kW/treballadors) 288,60 561,20 910,95 62,32 %
Consum total d'energia eléctrica solar magatzem (kW/treballadors) 75,47 63,71 47,56 -25,35 %
Consum total d'energia eléctrica consumida a I'explotacio (kW/treballadors) 545,84 852,47 1230,63 44,36 %
Consum total de combustible fossil (kW/treballadors) 11371,29 13662,47 18430,86 34,90 %
Generacio total de residus (kg/treballadors) 4184,60 3731,00 2920,00 21,74 %
Emissions totals de CO2 equivalents (kg CO2 / treballadors) 2796,41 3563,35 4837,72 35,76 %
Emissions equivalents N20 / treballadors (kg N20 / treballadors) 0,13 0,17 0,23 34,28 %
Emissions equivalents CH4 / treballadors (kg CH4 / treballadors) 0,07 0,08 0,10 30,11 %
Emissions equivalents SO2 / treballadors (kg SO2 / treballadors) 0,00 0,30 0,46 51,83 %
Emissions equivalents NOx / treballadors (kg NOx / treballadors) 0,00 0,31 0,46 49,98 %
Emissions equivalents PM / treballadors (kg PM / treballadors) 0,00 0,09 0,13 48,54 %

Del total de les emissions de CO, derivades de I'activitat de clavegueram, un 93,69% corresponen a les emissions generades pel camié de neteja de clavegueram.

.



4.7. Comparativa de comportament ambiental

Consum total d'energia eléctrica consumida a Consum total d'energia eléctrica comprada
I'explotacio (kWi/treballadors) magatzem (kW/treballadors)

1230,63

181,78

2020 2021 2022 2020 2021 2022
Consum d'energia vehicle eléctric Consum total d'energia eléctrica solar magatzem
(kWi/treballadors) (kW/treballadors)

2020 2021 2022 2020 2021 2022



4.7. Comparativa de comportament ambiental

Consum total d'aigua Consum total de combustible fossil
(m3/treballadors) (kWr/treballadors)

18430,86

13662,47

11371,29

2020 2021 2022 2020 2021 2022

Generacio total de residus
(kg/treballadors)

4184,60
3731,00

2920,00

2020 2021 2022



4.7. Comparativa de comportament ambiental

Emissions totals de CO2 equivalents Emissions equivalents N20 / treballadors
(kg CO2 / treballadors) (kg N20 / treballadors)

4837,72

3563,35

2796,41

2020 2021 2022 2020 2021 2022

Emissions equivalents CH4 / treballadors
(kg CH4 / treballadors)

2020 2021 2022



4.7. Comparativa de comportament ambiental

Emissions equivalents SO2 / treballadors Emissions equivalents NOx / treballadors
(kg SO2 / treballadors) (kg NOx / treballadors)

2020 2021 2022 2020 2021 2022

Emissions equivalents PM / treballadors
(kg PM / treballadors)

2020 2021 2022



4.7. Comparativa de comportament ambiental

2020 2021 2022 2022vs 2021
Consum total d'aigua (m3/km xarxa netejada) 6,80 7,15 7,60 6,28 %
Consum total d'energia eléctrica c_omprada magatzem (kW/km xarxa 8.278 9,231 11,776 2757 %
netejada)

Consum d'energia vehicle eléctric (kW/km xarxa netejada) 13,143 22,765 39,422 73,17 %
Consum total d'energia eléctrica solar magatzem (kW/km xarxa netejada) 3,437 2,584 2,058 -20,35 %
Consum total d'energia eléctrica cor_lsumida a I'explotacio (kW/km xarxa 24.86 34,58 53.26 54.01 %

netejada)
Consum total de combustible fossil (kW/km xarxa netejada) 517,87 554,21 797,60 43,92 %
Generacio total de residus (kg/km xarxa netejada) 190,57 151,35 126,36 -16,51 %
Emissions equivalents / km xarxa netejada (kg CO2 /km) 127,35 144,55 209,35 44,83 %
Emissions equivalents/km xarxa netejada (kg N20O/km) 0,0061 0,0069 0,0099 43,16 %
Emissions equivalents CH4/km xarxa netejada (kg CH4/km) 0,0033 0,0031 0,0045 45,31 %
Emissions equivalents SO2 / km xarxa netejada (kg SO2 / km) 0,00 0,01 0,020 64,26 %
Emissions equivalents NOx / km xarxa netejada (kg NOx / km) 0,00 0,01 0,020 54,77 %
Emissions equivalents PM / km xarxa netejada (kg PM / km) 0,00 0,00 0,006 44,63 %

Incloem la variable en el calcul dels ratis, km de xarxa netejada. Aquesta variable ens permetra avaluar millor el comportament ambiental de I'activitat.

o



4.7. Comparativa de comportament ambiental

Consum total d'energia eléctricaconsumidaa Consum total d'energia eléctrica comprada
I'explotacio (kW/km xarxa netejada) magatzem (KW/km xarxa netejada)

2020 2021 2022 2020 2021 2022
Consum d'energia vehicle eléctric (kW/km xarxa Consum total d'energia eléctrica solar magatzem
netejada) (kW/km xarxa netejada)

2020 2021 2022 2020 2021 2022

.



4.7. Comparativa de comportament ambiental

Consum total d'aigua Consum total de combustible fossil (kW/km
(m3/km xarxa netejada) xarxa netejada)

2020 2021 2022 2020 2021 2022

Generacio total de residus
(kg/km xarxa netejada)

2020 2021 2022



4.7. Comparativa de comportament ambiental

Emissions equivalents / km xarxa netejada Emissions equivalents/km xarxa netejada
(kg CO2 /km) (kg N20/km)

2020 2021 2022 2020 2021 2022

Emissions equivalents CH4/km xarxa netejada
(kg CH4/km)

2020 2021 2022



4.7. Comparativa de comportament ambiental

Emissions equivalents SO2 / km xarxa netejada Emissions equivalents NOx / km xarxa netejada
(kg SO2 / km) (kg NOx / km)

2020 2021 2022 2020 2021 2022

Emissions equivalents PM/ km xarxa netejada
(kg PM / km)

2020 2021 2022

.
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5. COMPLIMENT DE LA LEGISLACIO AMBIENTAL

Un dels eixos principals de la politica de gesti6 de SOREA és garantir el compliment dels compromisos legals i
reglamentaris subscrits aplicables als productes i serveis gestionats. Amb aquesta finalitat, SOREA disposa d’'un
sistema per identificar i avaluar els requisits legals aplicables.

Es detallen, per a cada un dels aspectes ambientals, la normativa de referéncia i les actuacions o la
documentacio elaborades per SOREA per donar-hi compliment.

SOREA es compromet a complir amb tots els compromisos legals i reglamentaris que li sén aplicables tant en
els productes com en els serveis gestionats.

Normativa

- Reial decret 920/2017, de 23 d’octubre, pel qual es regula la inspeccid técnica de vehicles.
- Reial decret 865/2003, de 4 de juliol, pel qual s’estableixen els criteris higienicosanitaris i el control de la

legionel-losi.
PROVES

- Inspeccio6 tecnica de vehicles vigent.

- Manteniments del magatzem i del camié en el control de la legionel-la.

2




5. COMPLIMENT DE LA LEGISLACIO AMBIENTAL
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Normativa

- Decret 266/1994, de 30 de desembre, pel qual s’aprova el Reglament sobre el régim economicofinancer i tributari
del canon de sanejament.

- Reial decret 849/1986, d’11 d’abril, pel qual s’aprova el Reglament del domini public hidraulic, que desplega els
titols preliminar, 1, IV, V, VI, VIl i VIII del text refos de la Llei d’aigles, aprovat pel Reial decret legislatiu 1/2001.

- Reial decret legislatiu 1/2001, de 20 de juliol, pel qual s’aprova el text refds de la Llei d’aigues.

- Llei 2/1992, de 26 de marg, de sanejament de les aigies residuals de la Comunitat Valenciana.

- Llei 6/2014, de 25 de juliol, de prevencio, qualitat i control ambiental d’activitats a la Comunitat Valenciana.

- Reial decret 638/2016, de 9 de desembre, pel qual es modifiqguen el Reglament del domini public hidraulic, aprovat
pel Reial decret 849/1986, d’11 d’abril; el Reglament de planificacié hidrologica, aprovat pel Reial decret 907/2007,
de 6 de juliol, i altres reglaments en materia de gesti6 de riscos d’inundacid, cabals ecologics, reserves
hidrologiques i abocaments d’aigles residuals.

- Ordenanca municipal (Benicarld) d’abocament a la xarxa municipal de clavegueram.

PROVES
- Canon de sanejament.
- Llicencia d’activitats (22012/59 C.A.) — Modificacioé no substancial de la llicéncia.

- Analiitica aiglies residuals del Magatzem de Benicarlo.




5. COMPLIMENT DE LA LEGISLACIO AMBIENTAL
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Normativa

Reial decret 679/2006, de 2 de juny, pel qual es regula la gestié dels olis industrials usats.

Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos contaminados para una economia circular.

Reial decret 553/2020, de 2 de juny, pel qual es regula el trasllat de residus a I'interior del territori de I'Estat.

Reial decret 9/2005, de 14 de gener, pel qual s’estableix la relacié d’activitats potencialment contaminants del sol i
els criteris i estandards per a la declaracié de sols contaminats.

Ordre PRA/1080/2017, de 2 de novembre, per la qual es modifica 'annex | del Reial decret 9/2005, de 14 de gener,
pel qual s’estableix la relacié d’activitats.

Decisié 955/2014, de 18 de desembre, per la qual es modifica la Decisié 532/2000, sobre la llista de residus, de
conformitat amb la Directiva 98/2008.

Reglament 1357/2014, de 18 de desembre, pel qual se substitueix I'annex Il de la Directiva 2008/98 sobre els
residus i per la qual es deroguen determinades directives.

Reglament 2017/997, de 8 de juny de 2017, pel qual es modifica I'annex Il de la Directiva 2008/98/CE del
Parlament Europeu i el Consell pel que fa a la caracteristica de perillositat HP 14 “Ecotoxic”.

Llei 10/2000, de 12 de desembre, de residus de la Generalitat Valenciana.

Ordenancga (Benicarld) reguladora de la gestié de residus urbans (16/09/2008).

Decret 55/2019, de 5 d’abril, del Consell, pel qual s’aprova la revisié del Pla integral de residus de la Comunitat
Valenciana. [2019/4208]




5. COMPLIMENT DE LA LEGISLACIO AMBIENTAL

Normativa

PROVES

- Autoritzacio de productor de residus (891/P02/RP/CV).

- Codi de productor de residus de petites quantitats (NIMA 1200004375).

- Llibre de registre de residus.

- Codi de transportista de residus (T-1274).

-Identificacio i gestio correcta dels residus generats segons la normativa vigent.

- Informe preliminar de sols (02/03/2015). Sense resposta per part de I’Administracio.

.



5. COMPLIMENT DE LA LEGISLACIO AMBIENTAL

Normativa

- Reial decret 1367/2007, de 19 d’octubre, pel qual es desenvolupa la Llei 37/2003, de 17 de novembre,
del soroll, en relacié amb la zonificaci6 acustica, els objectius de qualitat i les emissions acustiques.

- Llei 37/2003, de 17 de novembre, del soroll.

- Ley 9/2019, de 23 de diciembre, de medidas fiscales, de gestiébn administrativa y financiera y de
organizacién de la Generalitat.

- Reial decret 1513/2005, de 16 de desembre, pel qual es desenvolupa la Llei 37/2003, de 17 de
novembre, del soroll, pel que fa a 'avaluacié i la gestié del soroll ambiental.

- Llei 7/2002, de 3 de desembre, de proteccid contra la contaminacié acustica.

- Decret 266/2004, de 3 de desembre, pel qual s’estableixen normes de prevencié i correccié de la
contaminacio acustica en relacié amb activitats, instal-lacions, edificacions, obres i serveis.

- Decret 19/2004, de 13 de febrer, pel qual s’estableixen les normes per al control del soroll produit pels
vehicles de motor.

- Ordenanga (Benicarl6) de proteccié contra la contaminacié acustica, de 29/01/2015.

PROVES

- Diversos informes elaborats per empresa acreditada per dur a terme estudis acustics:

.




5. COMPLIMENT DE LA LEGISLACIO AMBIENTAL

PROVES

Data de realitzacio

Data de la propera

Compliment de la

realitzacio normativa
Camio 02/10/2019 02/10/2024 \/
EBAR 4t
bombament 03/10/2022 03/10/2027 \/
Magatzem 13/07/2020 13/07/2025 \/
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5. COMPLIMENT DE LA LEGISLACIO AMBIENTAL

Normativa

- Reglament 1907/2006, de 18 de desembre, relatiu al registre, I'avaluacié, I'autoritzacié i la restricci6 de les

substancies i preparats quimics (REACH), pel qual es crea I’Agéncia de Substancies i Preparats Quimics.

- Reial decret 1802/2008, de 3 de novembre, que modifica el Reglament aprovat pel Reial decret 363/1995, de 10 de
marg, amb la finalitat d’adaptar-ne les disposicions al Reglament (CE) nim. 1907/2006 del Parlament Europeu i del
Consell (Reglament REACH).

PROVES
- Fitxes de dades de seguretat (FDS) dels productes quimics utilitzats.

:



5. COMPLIMENT DE LA LEGISLACIO AMBIENTAL

82

Normativa

Llei 26/2007, de 23 d’octubre, de responsabilitat mediambiental.

Llei 11/2014, de 3 de juliol, per la qual es modifica la Llei 26/2007, de 23 d’octubre, de responsabilitat
mediambiental.

Reial decret 2090/2008, de 22 de desembre, pel qual s’aprova el Reglament de desenvolupament
parcial de la Llei 26/2007, de 23 d’octubre, de responsabilitat mediambiental.

Reial decret 183/2015, de 13 de marg, pel qual es modifica el Reglament de desenvolupament parcial
de la Llei 26/2007, de 23 d’octubre, de responsabilitat mediambiental, aprovada pel Reial decret
2090/2008, de 22 de desembre.

Reial decret 842/2002, de 2 d’agost, pel qual s’aprova el Reglament electrotécnic per a baixa tensio.
Ordre de 27 de setembre de 2005, per la qual es regula el procediment general per a la posada en
servei de les instal-lacions electriques de baixa tensid.

Reial decret 513/2017, de 22 de maig, pel qual s’aprova el Reglament de les instal-lacions de proteccio
contra incendis.

Reial decret legislatiu 1/2016, de 16 de desembre, pel qual s’aprova el text refés de la Llei de prevencid i
control integrats de la contaminacio.

Reial decret 1053/2014, de 12 de desembre, pel qual s’aprova una nova instruccié técnica
complementaria (ITC) BT 52 “Instal-lacions amb fins especials”.

Reial decret 900/2015, de 9 d’octubre, pel qual es regulen les condicions administratives, técniques i
economiques de les modalitats de subministrament d’energia eléectrica amb autoconsum i de produccié

amb autoconsum.




5. COMPLIMENT DE LA LEGISLACIO AMBIENTAL

Normativa

PROVES
- Asseguranca de responsabilitat mediambiental.
- Revisio periodica de baixa tensid.
- Legalitzacio de les instal-lacions:
Magatzem: Expedient BT.CVL.15.00000444.
EBAR 4t bombament: Expedient BT.CVL.15.00000438.
- Revisions trimestrals i anuals dels equips contra incendis.
- Legalitzacio del punt de recarrega del vehicle electric. 0EFDDABB?.

- Legalitzacio de la instal-lacié de la placa solar per a autoconsum. GVRTE/2018/370691.

:
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6. COMUNICACIO AMBIENTAL

' SOREA Gestions en Linia El Teu Servei La Teva Aigua Coneix-nos El Nostre Compromis

Inici / EL Nostre Compromis = Gesti6 sostenible

ELS NOSTRES COMPROMISOS EN DESENVOLUPAMENT SOSTENIBLE

Font d’informacidé: www.soreaonline.cat

:
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(8)

Lluitar contra el canvi climatic

Protegir els espais naturals

m

Garantir la igualtat i la diversitat

Font d’informacio

86

Objectius estrategics generals

=3

Preservar l'aigua com a font de vida

®

Treballar amb proveidors sostenibles

Conscienciar la ciutadania

: www.soreaonline.cat

\e

Assolir l'autosuficiéncia energética

=4
57 o

Garantir l'accés a l'aigua

Vg

Aconseguir zero accidents laborals



6. COMUNICACIO AMBIENTAL

Cuidant el que tenim a prop, construim un futur sostenible

A SOREA sabem que en La gestié del cicle de L'aigua els petits detalls compten. | que per afrontar els reptes
mediambientals del futur, cada accio que fem en els més de 260 municipis en qué operem suma.

o_
Gracies a la cogeneracio eléctrica hem generat 4,6 milions de kWh, Amb la implantacio d'iniciatives deficiéncia energética a les A les nostres EDARshem generat més de 165.000 t/any de fangs i
un 14% més que L'any anterior. Estem mitigant 1.800 tde CO2/any nostres instal-lacions: substitucié de bombes delevacié en residus, dels quals se n'han valoritzat més del 95%. Lobjectiu per
a latmosfera, lequivalent a una poblacié de 3.600 arbres l'abastament i sistemes intel-ligent de control de L'aireaciden al 2019 és proposar solucions per valoritzar el 100% dels residus
autoctons mediterranis. També s'han realitzat actuacions per poder sanejament, hem reduit 610.000 kWh/any el consum del pretractament.
generar més de 10 milions de kWh, que suposa incrementar la eléctric mitigant 240 t de CO2/any a l'atmosfera, Leguivalent a una
capacitat un 36% respecte L'any anterior. poblacio de 480 arbres autdctons mediterranis.
— Y~
—_——
CO ==
Py oy
2
Hem reduit el consum de combustible diésel en 96.000 El 2018 hem incrementat quasi un 20% la reutilitzacio respecte En el curs 2018/2019, 4.246 alumnes de primaria han participat en
litres. Gracies a les politiques de respecte del medi ambient de l'any anterior. Hem reutilitzat 8,3 milions de m* d'aigua, una sessio del programa d'educacié ambiental Agualogia i 3.200

SOREA i la implementaci6 de vehicles sostenibles a laflota,al  lequivalent a 3.300 piscines olimpiques, per a reg agricola i de persones (adults i joves) han visitat les instal-lacions del cicle de
2018 vam mitigar 360 tones de CO2 a l'atmosfera. zones verdes, neteja de carrers i s ambiental l'aigua que gestionem.

Font d’informacié: www.soreaonline.cat
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6. COMUNICACIO AMBIENTAL

Comptem amb certificacions alineades amb els nostres esforgos per donar un servei de qualitat i proveir d'un

ambient de treball optim i segur pels nostres empleats.

Certificacions de qualitat v
Certificacio medi ambiental i energética A
Verificacié Petjada de Carboni b
Registre Reglament EMAS A

La implantacié del sistema de gestié denominat Reglamento EMAS, establert pel Reglament CE num.
1221/2009 del Parlament Europeu i del Consell, de caracter voluntari, representa la voluntat de

SOREA d’adherir-se a un sistema de gestié i auditoria ambiental i consolida la voluntat de lempresa
d'obtenir una avaluacio sistematica, objectiva i periodica del funcionament del sistema de gestio com a
simbol de gestié ambiental y de transparéncia en la gestié. A SOREA, el Reglament EMAS es troba
implantat en el clavegueram de Benicarlé amb numero de Registre ES-CV-000062.

Amb aquesta finalitat s'elabora una declaracié ambiental anual com a sintesi del compromis de la

societat amb el medi ambient, la qual es verifica anualment per un organisme extern.

Font d’informacié: www.soreaonline.cat
88 P SOREA
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89

Sorea
@Sorea

#% A #Benicarlo, millorem la xarxa de distribucié d'aigua del Poligon

Industrial El Collet.

= Aquests treballs augmenten el rendiment de la xarxa i suposen una

modernitzacio del servei amb la implantacio dels comptadors

inteligents de telemesura.

&8 @Ajunt_Benicarlo

Font d’informacid: @agbarclients
Data de publicacié: 28/04/2022

Retweet: 2
M’agrada: 11
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Transformar-nos per salvar el planeta

2 DE JUNY 2022

Imprimir | n ’ in

» Sorea ofereix solucions innovadores per a la gestid sostenible dels recursos i per protegir la salut ambiental

Font d’informacio:

https://www.soreaonline.cat/
90 Data de publicacié: 02/06/2022 P SOREA



6. COMUNICACIO AMBIENTAL

Fomentem les economies locals amb la contractacio de 450
proveidors

3 DE FEBR.2022

| B Y inB3

« Lobjectiu és contribuir a reactivar les economies locals dels municipis on prestem el servei, generar ocupaci6

i apostar per la sostenibilitat i la reduccio demissions.

Font d’informacio:

https://www.soreaonline.cat/
91 Data de publicacié: 03/02/2022 P SOREA
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@ Sorea @Sorea - 4 de gen. de 2022

Quins sén els nostres compromisos per seguir avancgant en la
#sostenibilitat durant el 2022?
# Gestié sostenible de l'aigua

4, Aposta per energies verdes i vehicles sostenibles per reduir emissions
Impuls de la transformacié digital

& Descobreix-los a: soreaonline.cat/ca/-/avancem-e...

Avancem en
la sostenibilitat

P SOREA
Q t.-l @ 1 |||| |1:
Font d’informacio: @agbarclients Retweet:
Data de publicacié: 04/01/2022 M’agrada: 1

2
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@ Sorea @Sorea - 25 de set. de 2022

&% En el Dia Mundial d'Accié pels #0DS, reafirmem el nostre compromis
amb el desenvolupament sostenible del planeta per millorar la vida de les
persones i preservar el medi ambient.

#® Actuem per contribuir a assolir els Objectius de Desenvolupament
Sostenible.

Actuem per
assolir els
ODS

P SOREA
O ‘Ll 1 O 6 I||| viv
Font d’informacio: @agbarclients Retweet: 1
Data de publicacié: 25/09/2022 M’agrada: 6
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Sorea @Sorea - 25 de nov. de 2022
. ' El futur del planeta esta en mans de les generacions més joves. Per
aix0, impulsem programes d'#educaciéAmbiental a les escoles per

conscienciar I'alumnat com poden contribuir a cuidar l'aigua i el medi
ambient.

= )Llegeix l'article a @totsantcugat.

A4

@, T2 Q 3 ihi X
Font d’informacio: @agbarclients Retweet: 2
Data de publicacié: 25/11/2022 M’agrada: 3
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Sorea @Sorea - 24 de des. de 2022
Et desitgem salut, solidaritat i sostenibilitat!

® Continuarem cuidant de tu, de l'aigua i del medi ambient per contribuir
a la transformacié ecologica del planeta.

& Gaudeix d'un Bon Nadal i unes bones festes!

Bon Nadal
1 bones

festes!

Q 1 2 Q 5 i 269 kA

Font d’informacio: @agbarclients Retweet: 2
Data de publicacio: 24/12/2022 M’agrada: 5

=
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Sorea @Sorea - 16 d’oct. de 2022
i 1 La#CursaRAC1 s'ha celebrat aquest diumenge a #SantCugat.

& A més dels punts d'hidratacié que hem instaHat per reduir I'iis de
residus plastics, hem lliurat triptics amb consells per fer un ts
responsable de |'aigua. Una gran jornada de radio, esport i sostenibilitat!

Josep Maria Montserrat i 3 usuaris més

Q 1 Tl 18 Q 35 I|||

[

Font d’informacio: @agbarclients Retweet: 18
Data de publicacié: 16/10/2022 M’agrada: 35

:
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97

Sorea @Sorea - 19 d’ag. de 2022

[, Sabies que cada any acaben al mar entre 6,4 i 8 milions de tones de
residus? Pensa en les conseqliéncies que té llencar els residus aterrao a
la platja.

£ Recicla correctament, porta envasos reutilitzables i tingues cura del
medi ambient.

No llencis
residus a
la platja!

P SOREA
O Tl Q1 ihi N
Font d’informacio: @agbarclients Retweet:
Data de publicacié: 19/08/2022 M’agrada: 1
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@ Sorea @Sorea - 18 de febr. de 2022

** Mascaretes, guants, burilles, tovalloletes, bastonets, productes
d'higiene, medicaments, oli... Hi ha qui encara llenca aquests #residus al
vater!

X =, Aixi s'embussen les canonades i es malmet el #mediAmbient.
Ajudeu-nos a fer difusié: el vater no és una papereral

El vater
no és una q
paperera

Mascaretes |

..
Guonis S
P SOREA

O 1 2 Q 4 ihi b

Font d’informacio: @agbarclients Retweet: 2

Data de publicacié: 18/02/2022 M’agrada: 4
98 P SOREA
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' SOREA Gestions en Linia El Teu Servei La Teva Aigua Coneix-nos El Nostre Compromis

Inici / La Teva Aigua  El nostre paper en el cicle urba

CLAVEGUERAM

Bioserveli, l'efecte d'actuar per un futur sostenible

L'aigua residual procedent dels diversos punts de consum va a parar a la xarxa de clavegueram, on també es

recullen les aigles pluvials. Aquesta xarxa condueix l'aigua fins a les estacions depuradores d'aiglies residuals.

SOREA ha desenvolupat una innovadora metodologia de gesti6 de la xarxa de clavegueram, que té lobjectiu de
respondre de forma eficient als reptes que planteja el canvi climatic. EL BIOSERVEI de clavegueram incorpora els
principis de l'economia circular a U'hora que implementa tecnologies adre¢ades a reduir significativament les

emissions de CO2 i el consum d'aigua, optimitzar el servei i incrementar la transparéncia i, finalment, garantir la

seguretat dels professionals de SOREA i de la ciutadania en general.

Font d’informacio:

https://www.soreaonline.cat/
99 Data de publicacié: 18/02/2022 P SOREA
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7. REFERENCIES

1. Font d’'informacio: http://www.fundacionaquae.org.

2. Font d’'informacio:
v Reial decret 61/2006, de 31 de gener, pel qual es determinen les especificacions de gasolines, gasoils,

fuels i gasos liquats del petroli i es regula I''s de determinats biocarburants.

3. Font d’informacié: REGISTRO DE HUELLA DE CARBONO, COMPENSACION Y PROYECTOS DE
ABSORCION DE DIOXIDO DE CARBONO de Julio 2022 versidon 22 del Ministerio de Transformacion Ecolégica
y el Reto Demografico



Aquesta declaracié ha estat validada per I'entitat certificadora/verificadora TUV Rheinland Ibérica, Inspection,
Certification & Testing, SA, amb namero de verificador ES-V-0010.

Almudena Firmado digitalmente

por Almudena Bouza

Bouza Martinez
Fecha: 2024.04.12

Martinez 10:46:06 +02'00'

La disposicidé de la declaracié ambiental es trobara al lloc web una vegada s’hagi validat.

La propera declaracié ambiental corresponent al periode gener-desembre de 2023 sera validada al juliol de
2024.
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